

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Anlagd brand i stallbyggnad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandmästare Ragne Hanning, Räddningstjänsten och NN insp. vid länskriminalen m.fl från SKL.

BRANDEN

Denna finns väl beskriven i polisen tekniska utredning försedd med gemensamma foto från polis och räddningstjänst.

SLUTSATS

Den som anlagt denna brand är djurvän. Han har släppt ut alla djur 5 hästar plus kaniner innan han (hon) tände på stallbyggnaden. Hästarna sprang iväg till en närbeläggen golfbana vilket retade golfarna då gräset fick vissa skavanker på green. Någon förövare kunde inte spåras.

SAMMANFATTNING

Av gjorda iakttagelser vid brandtillfället samt vid undersökningen kan följande slutsatser dras:

Att branden är anlagd, troligen i halmen som fanns i en hästbox längst in till höger i byggnaden, sydvästra hörnet. Grinden till denna hästbox var låst men vid undersökningstillfället var den olåst och grinden skjuten till vänster.

Ett vittne, X, som passerade gården kl. 04.45 i bil upptäckte att det brann på bottenplanet i stallet, i den del som vetter mot en mindre röd byggnad. Vittnet såg lågorna genom ett fönster. Ytterligare en man som åkt efter X stannade. Det var den mannen som sprang till boningshuset och larmade familjen Z. När fru Z kom till stallet trodde hon att hästarna var kvar i stallet. Man upptäckte dock att hästarna fanns på golfbanan i närheten av gården. Fem st hästar och ett antal kaniner som fanns i stallet var utsläppta.

När räddningstjänsten i Y-stad under ledning av brandmästare Q kom till platsen var hela övervåningen, skullen, övertänd. Q uppger att stalldörrarna var stängda men olåsta. Han kunde gå in någon meter i stallbyggnaden och möttes då av svart tjock rök. Det brann dock inte i den norra delen av bottenplanet där pentry och sadelkammaren fanns. Av foton som tagits av första polispatrullen på platsen kan man via stalldörren se att dörren till pentry står öppen.

Fru Z har till undertecknad överlämnat en ponnygrimma och två grimskaf. Dessa hade fru Z vid olika tillfällen anträffat bakom stallbyggnaden. Ett av grimskaf, ett flerfärgat rep, skulle enligt fru Z varit fastbundet i en ögla på en stolpe ut mot mittgången. Grimman och grimskaf hade före branden funnits i stallet.

xx-xx-xx kallades ingenjör HH, SKL, till brandplatsen för undersökning av elen. HH uppger i slutsatsen i sakkunnigutlåtandet "att iakttagna smältskador på en trefaskabel som synbarligen är orsakade av elektrisk överledning talar för att branden startat längst in i stallbyggnaden." Se sakkunnigutlåtande bilaga 1.

xx-xx-xx frilades golvet i boxen längst in till höger, sydvästra hörnet, där det fanns en del halm kvar. I boxen hade funnits halmbalar till en höjd av ca 50 cm från taket. Tre st skador i betongplattan undersöktes för att eftersöka spår av brännbar vätska. Kemiingenjör GG, SKL, kallades till platsen. GG har i sakkunnigutlåtande uppgivit att det ej finns några spår av brännbar vätska i det säkrade materialet. Se sakkunnigutlåtande bilaga 2.

Vittnet X iakttagelser att det brann längst in i byggnaden och brandmästare Q iakttagelser att det inte brann i norra delen i markplanet samt att grinden till boxen längst in i byggnaden där halmbalar förvarades är olåst och att hästar och kaniner släppts ut talar för att branden är anlagd. Slutsatsen i HH sakkunnigutlåtande talar också för att branden är anlagd.